
 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 
GRADO  “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 
 

1 

 

 
 

All’ALBO 

Al DSGA 

 

 

OGGETTO:    DETERMINA RDO 2222526 SU MEPA ACQUISTO N. 2 DEFIBRILLATORI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 

50; 

VISTO il Decreto Interministeriale  n. 129 del 28/08/2018 “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTA la necessità di acquistare  n. 2 DEFIBRILLATORI; 

VISTA la circolare sulle precisazioni relative alla Legge 228 di stabilità 2013 in materia di 

acquisti tramite il sistema delle convenzioni CONSIP e l’obbligo per le istituzioni 

scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni e il sistema 

sanzionatorio in caso di mancata osservanza delle disposizioni relative; 

VISTO che alla data odierna non sono presenti convenzioni comparabili quantitativamente 

con le necessità di codesta Istituzione scolastica; 

VISTO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte per la RDO N.  2214291 

non sono state presente offerte compatibili con le necessità di codesta Istituzione 

scolastica;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, una seconda procedura di 

acquisto tramite Richiesta di Offerta (RDO) attraverso Mercato Elettronico MEPA; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

mailto:tric80@tiscalinet.it




 

_________________________________ _______________________________ 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I 
GRADO  “G. FANCIULLI” ARRONE 

VIA MATTEOTTI, 3/A – 05031 ARRONE 

Tel. 0744/387711 fax 0744/387729 

E- mail tric803002@istruzione.it 

C.F.91025670554 
 

2 

 

DECRETA 

art. 1 L’avvio della procedura d'acquisto comparativa attraverso una RDO CON 

PROCEDURA APERTA su  MEPA di n. 2 DEFIBRILLATORI PHILIPS FRX; 

art. 2 Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, con importo a base 

d’asta di euro 2.000,00, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 e successive 

modifiche e integrazioni; 

art. 3  La fornitura e il collaudo dovrà essere realizzata entro il 28 FEBBRAIO 2019; 

art. 4 Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, e di collaudo della fornitura; 

art. 5  Il codice univoco di questo Istituto Scolastico è UF5YJZ; 

art. 6 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della 

legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento 

il D.S. prof. Fabrizio Canolla. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale di questa Amministrazione. 

 

 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof. Fabrizio Canolla 
             

                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                                                    ai sensi dell’art.3, comma 2 del D. Lgs.  n.39 /1993 

 

mailto:tric80@tiscalinet.it

